



วารสารประชาสัมพันธ์

KPRU

News

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ฉบับที่ 3 ประจำปีงบประมาณ 2563



KPRU OTOP

ผลิตภัณฑ์ชุมชน

โครงการยกระดับผลิตภัณฑ์ชุมชน OTOP

ร่วมกับ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



แกลนเข้าสู่หน้าเพจ

สารบัญ

- 3 • สารจากผู้บริหาร
- 4 • ต้อนรับเปิดภาคเรียน
• การเรียนการสอนในระบบ HYBRID คืออะไร
- 5 • ราชภัฏกำแพงเพชรโพลล์
- 6 • การคัดเลือกผู้สมัคร "โครงการจ้างงานประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019"
• ปฐมนิเทศวิศวกรสังคมในโครงการจ้างงานประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (covid-19)
- 7 • KPRU ปันสุขให้:-
• มรณ.กำแพงเพชร ร่วมปันสุข กับชุมชนบ้านวังยาง
- 8 • การประชุมเชิงปฏิบัติการ "ทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติการ ประจำปี 2563"
• ประกาศผลการตัดสินการประกวดคลิปวิดีโอ "Smart Start IDEA By GSB Startup"
- 9 • คณะวิทยาการจัดการร่วมกับชมรมศิษย์เก่าคณะวิทยาการจัดการ ส่งรำนำใจ "KPRU ปันสุขให้:-"
• เปิดศูนย์เทคโนโลยีเกษตรและนวัตกรรม (AIC) จังหวัดกำแพงเพชร
- 10 • ลงนามถวายพระพร สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา
• กิจกรรมจิตอาสาพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์ทำความสะอาดสวนสาธารณะ
• การประชุมคณะกรรมการสิ่งแวดล้อมระดับหน่วยงาน ครั้งที่ 1/2563
- 11 • KPRU ขับเคลื่อนโครงการออมสินยุวพัฒน์รักษ์ถิ่น 2563
• มรณ.กำแพงเพชร ลงพื้นที่ให้คำปรึกษาในการคิดสรรกิจกรรมพัฒนาชุมชนดีเด่นระดับจังหวัด
- 12 • กิจกรรม "จิตอาสา KPRU ปันสุขสู่ชุมชน"
• พิธีรทศสถานจังหวัดกำแพงเพชร เฉลิมพระเกียรติ สำนักศิลปะและวัฒนธรรมเตรียมความพร้อมในการให้การต้อนรับการตรวจประเมินโครงการสำนักงานสีเขียว (Green Office)
- 13 • การแข่งขัน KPRU Idea To Startup 2020 "การนำเสนอไอเดียสู่การเป็นธุรกิจสตาร์ทอัพ"
• การเตรียมความพร้อมก่อนเรียน โครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น ประจำปีการศึกษา 2563
- 14 • ราชภัฏจิตอาสา "เติมฝัน แต่มีสี ทำความดีด้วยหัวใจ" ครั้งที่ 6
• จิตอาสา KPRU ปันสุขสู่ชุมชน 28 กรกฎาคม 2563
- 15 • ขอแสดงความยินดีกับ รศ. และ ผศ. คนใหม่
• กำหนดมาตรการช่วยเหลือนักศึกษาที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
- 16 • มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ช่วยเหลือสังคม

KPRU News

ฉบับที่ 3 ประจำปีงบประมาณ 2563

ที่ปรึกษา

รองศาสตราจารย์ ดร.สุวิทย์ วงษ์บุญมาก

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

และคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

บรรณาธิการ

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พชรุ์ไพ ประทีปสส

หัวหน้างานประชาสัมพันธ์

กองบรรณาธิการข่าว

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ศุภโชคชัย นันทศรี

ดร.พิมพ์นารา บรรจง

นางวรรณภา สุวรรณพงษ์

นายสมศักดิ์ พูนใจสม

นายวุฒิชัย ตรีลักษณ์

จัดทำโดย

งานประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

บทบรรณาธิการ

สวัสดีท่านผู้อ่านวารสารประชาสัมพันธ์ KPRU NEWS ทุกท่าน มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ก้าวเข้าสู่ปีที่ 47 ซึ่งมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรก่อตั้งขึ้นเมื่อวันที่ 29 กันยายน 2516 ในฐานะสถาบันอุดมศึกษาของท้องถิ่น เราได้ผลิตบัณฑิตเพื่อออกไปรับใช้สังคมอย่างมากมาย นอกจากผลิตบัณฑิตแล้ว เรายังมีการดำเนินงานในด้านงานวิจัย งานทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และงานบริการวิชาการแก่ชุมชน ซึ่งในปีงบประมาณ 2563 นี้ เราได้ดำเนินกิจกรรมตามโครงการยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น ซึ่งในปีนี้มีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรร่วมกับชุมชนท้องถิ่น พัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชน KPRU OTOP ขึ้นมาหลากหลายผลิตภัณฑ์ ซึ่งทุกท่านสามารถเข้าชมและเลือกซื้อได้ที่ <https://asl.kpru.ac.th/kpruotop/>

จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ผ่านมา ได้สร้างความกังวลใจให้ประชาชนชาวไทยเป็นอย่างมาก มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ในฐานะสถาบันอุดมศึกษาของท้องถิ่น เราได้จัดกิจกรรมเพื่อช่วยเหลือพี่น้องประชาชนในพื้นที่ ที่ได้รับผลกระทบจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หลายกิจกรรม อาทิ โครงการจ้างงานประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019, การจัดกิจกรรมจิตอาสา KPRU และกิจกรรม KPRU ปันสุขให้:- รวมถึงการปรับเปลี่ยนรูปแบบการเรียนการสอนในรูปแบบ Hybrid เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาล และวิถีชีวิตแบบใหม่ (NEW NORMAL) ที่เกิดขึ้นในยุค "COVID-19" ซึ่งทำให้ผู้คนทั่วโลกเข้าสู่ "ความปกติรูปแบบใหม่" ในทุกๆ ด้าน ทั้งไลฟ์สไตล์ ธุรกิจ สาธารณสุข และการศึกษา นอกจากนี้ยังมีกิจกรรมอื่นๆ อีกมากมาย ติดตามอ่านได้ใน KPRU NEWS ฉบับนี้ค่ะ

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พชรุ์ไพ ประทีปสส
หัวหน้ากลุ่มงานประชาสัมพันธ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

สารจากผู้บริหาร



ในช่วงที่ผ่านมา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร มีการปรับตัวเพื่อเตรียมความพร้อมรับสถานการณ์ต่างๆ ที่กำลังจะเปลี่ยนแปลงไป โดยเฉพาะการปรับบทบาทของมหาวิทยาลัยให้เป็นเสาหลักในการขับเคลื่อนการพัฒนาชุมชนท้องถิ่นด้วยองค์ความรู้ งานวิจัยและนวัตกรรม เพื่อการขับเคลื่อนการพัฒนาประเทศฐานเศรษฐกิจมูลค่าสูง (Value-based Economy) โดยในช่วงเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2563 ที่ผ่านมา มหาวิทยาลัยได้มีการทบทวนแผนกลยุทธ์ โดยมีประเด็นสำคัญคือการจัดทำแผนพัฒนาตามจุดเน้นของมหาวิทยาลัย (Repositioning Plan) ซึ่งเป็นผลจากพระราชบัญญัติการอุดมศึกษา พ.ศ. 2562 มาตรา 24 ที่กำหนดให้มีการจัดกลุ่มสถาบันอุดมศึกษา โดยมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน (Performance) และศักยภาพ (Potential) พบว่ามหาวิทยาลัยฯ จัดเป็นสถาบันอุดมศึกษาในกลุ่มยุทธศาสตร์การพัฒนาชุมชนเชิงพื้นที่ (Area-based and Community) ซึ่งทิศทางการเปลี่ยนแปลงมีหลายประเด็นที่เราต้องจัดระบบและกลไกในการพัฒนาศักยภาพให้เป็นตามเป้าหมายของการเป็น Area-based and Community University เช่น การพลิกโฉมมหาวิทยาลัยให้เป็นแหล่งเรียนรู้ตลอดชีวิตของชุมชน (Lifelong Learning) การผลิตบัณฑิตร่วมกับสถานประกอบการ เพื่อให้สอดคล้องกับความต้องการของตลาดแรงงานในท้องถิ่น การสร้างความเข้มแข็งให้แก่ชุมชนโดยการมีส่วนร่วมกับภาคีเครือข่ายทั้งในลักษณะ In-cash และ In-kind การสร้างผลงานวิชาการประเภทรับใช้สังคม การยกระดับคุณภาพการจัดการศึกษาสู่มาตรฐานสากล U-Multirank และ Time Higher Education (THE) รวมถึงการสร้าง ความมั่นคงทางการเงินของมหาวิทยาลัยจากการจัดทำหลักสูตรระยะสั้นสำหรับ กลุ่ม Non Age Group เป็นต้น

สำหรับพันธกิจด้านการบริการวิชาการ จะเห็นได้ว่า 2-3 ปีที่ผ่านมา กระบวนการให้บริการวิชาการของมหาวิทยาลัยฯ ได้ปรับเปลี่ยนรูปแบบไปค่อนข้างมาก จากเดิมที่ส่วนใหญ่เป็นการนำองค์ความรู้ไปถ่ายทอดโดยการจัดกิจกรรมอบรมสัมมนาเพียงอย่างเดียว แต่ในปัจจุบันได้เปลี่ยนบทบาทเป็นการบริการวิชาการโดยยึดหลักพันธกิจสัมพันธ์มหาวิทยาลัยกับสังคมท้องถิ่น (University Engagement) เป็นตัวขับเคลื่อน โดยทุกคณะได้รับมอบหมายพื้นที่เป้าหมายเพื่อพัฒนาให้สามารถยกระดับคุณภาพชีวิตของคนในชุมชนทุกมิติ ทั้งมิติด้านเศรษฐกิจ สังคม การศึกษาและสิ่งแวดล้อม โดยการมีส่วนร่วมกับภาคีเครือข่ายต่างๆ และให้ความสำคัญกับการมีส่วนร่วมของคนในชุมชนเป็นฐานในการพัฒนาพื้นที่ ซึ่งในแต่ละพื้นที่ก็จะมีกิจกรรมที่หลากหลาย แตกต่างกันไปขึ้นอยู่กับบริบท ปัญหา ความต้องการ พุทธทรัพยากรทางสังคมของพื้นที่นั้นๆ ซึ่งจากการติดตามประเมินผลโครงการอย่างต่อเนื่อง พบว่า หลายพื้นที่เกิดผลสัมฤทธิ์ตามที่คาดหวัง เป็นความภาคภูมิใจของผู้รับผิดชอบโครงการ และมหาวิทยาลัยเป็นอย่างยิ่ง เช่น การพัฒนาพื้นที่ หมู่ 8 บ้านใหม่ศรีอุบล ต.นิคมทุ่งโพธิ์ทะเล อ.เมือง จ.กำแพงเพชร ได้รับการพิจารณาคัดเลือกเป็นหมู่บ้านที่มีกิจกรรมพัฒนาชุมชนดีเด่น ประเภทหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง “อยู่เย็นเป็นสุข” ดีเด่นระดับจังหวัด หรือ โครงการพัฒนาผลิตภัณฑ์ OTOP เพื่อยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ชุมชน มีผลงานการพัฒนาโดยสำนักศิลปะและวัฒนธรรม ได้พัฒนา “ผ้าทอมือย้อมสีศิลาแลงกำแพงเพชร ลายดอกพิกุล” ของกลุ่มผ้าทอย้อมสีธรรมชาติ

บ้านหนองจอกพัฒนา อ.คลองขลุง จ.กำแพงเพชร ได้รับรางวัลที่ 1 การประกวดผ้าประจำจังหวัดกำแพงเพชร เป็นต้น ผลพลอยได้สำคัญจากการลงพัฒนาพื้นที่จากโครงการต่างๆ พบว่า ประชาชนและหน่วยงานภาคีเครือข่ายได้ให้คำชื่นชม เกิดความเชื่อมั่นและมีความรู้สึกว่ามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร เป็นที่พึ่งได้อย่างแท้จริง

นอกจากนี้ ในช่วงสถานการณ์ COVID มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรได้ทำหน้าที่สำคัญในการช่วยเหลือสังคม ชุมชนท้องถิ่น จากกิจกรรมและมาตรการต่างๆ เช่น โครงการจ้างงานประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ภายใต้โครงการพัฒนาชุมชนชนบทและชุมชนเมือง ด้วยองค์ความรู้และเทคโนโลยีที่เราเรียกว่า “วิศวกรสังคม” เพื่อเป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อนการพัฒนาพื้นที่เป้าหมาย จำนวน 37 พื้นที่ ครอบคลุมทั้งจังหวัดกำแพงเพชรและจังหวัดตาก ซึ่งจะมีโครงการต่อเนื่องในปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ภายใต้โครงการยกระดับเศรษฐกิจและสังคมรายตำบลแบบบูรณาการ หรือโครงการ 1 ตำบล 1 มหาวิทยาลัย รวม 60 พื้นที่

จะเห็นได้ว่าการปรับบทบาทของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรในครั้งนี้ เราได้มุ่งเน้นวิธีการหรือกิจกรรมใดกิจกรรมหนึ่งโดยเฉพาะ แต่จะเน้นเป้าหมายสำคัญในการพัฒนาชุมชนท้องถิ่น โดยการบูรณาการทุกพันธกิจเข้าด้วยกัน มหาวิทยาลัยฯ เชื่อว่า ด้วยศักยภาพ ความรู้ ความสามารถ ประสบการณ์ที่สั่งสมเป็นความเชี่ยวชาญของบุคลากรของเรา จะเป็นพลังสำคัญในการขับเคลื่อนมหาวิทยาลัยไปสู่เป้าหมายได้ไม่ยาก เพื่อให้เกิดความภาคภูมิใจร่วมกัน

พวกเราชาวมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

#คนของพระราชฯ

ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต
รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนพัฒนาและบริการวิชาการ



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
KAMPHAENG PHET RAJABHAT UNIVERSITY

ต้อนรับ

เปิดภาคเรียน

ภาคเรียนที่ 1
ปี 2563
มิถุนายน 2563



ด้วยการเรียนการสอน
ในระบบ **Hybrid**

#COVID-19 #อยู่บ้านหยุดเชื้อเพื่อชาติ #เราจะก้าวผ่านวิกฤตินี้ไปด้วยกัน #KPRU



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



Q : การเรียนการสอนในระบบ HYBRID คืออะไร?

**A : เป็นการจัดการเรียนแบบผสมผสานระหว่าง
การเรียนออนไลน์ และการเรียนในชั้นเรียน
 สำหรับนักศึกษาที่มีอุปกรณ์การเรียนไม่พร้อม
 ให้เรียนในชั้นเรียน ส่วนนักศึกษาที่มีอุปกรณ์
 การเรียนพร้อม ให้เรียนออนไลน์ โดยอาจารย์
 ผู้สอนจะทำการสอนในชั้นเรียน และสอนออนไลน์
 ควบคู่กันไป**

KPRU
www.kpru.ac.th

กลุ่มงานประชาสัมพันธ์
มรภ.กำแพงเพชร 055 706 555





ราชภัฏกำแพงเพชรไฟล์

ชี้ชัดชาวกำแพงเพชร

ยังเกรง

ไร้เชื้อโควิด-19

"เครียด - รายได้ลด"

"ราชภัฏกำแพงเพชรไฟล์" มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้สำรวจความคิดเห็นประชาชนจังหวัดกำแพงเพชร จำนวน 512 คน เรื่องการป้องกันการติดเชื้อไวรัสโควิด-19 โดยเก็บข้อมูลระหว่างวันที่ 22-24 เมษายน 2563 พบว่า ประชาชนมีความเครียด/วิตกกังวลกับการแพร่ระบาดไวรัสโควิด-19 ร้อยละ 34.96 ระบุว่า เครียดมากที่สุด ร้อยละ 33.59 ระบุว่า เครียดมาก มีเพียงร้อยละ 4.69 ระบุว่าเครียดน้อย ทั้งนี้ประชาชนส่วนใหญ่เกินร้อยละ 80 มีการปฏิบัติตัวสม่ำเสมอเพื่อป้องกันการติดเชื้อไวรัสโควิด-19 โดยร้อยละ 91.80 ระบุว่าใช้วิธีการสวมหน้ากากอนามัย/หน้ากากผ้าตลอดเวลาเมื่ออยู่กับผู้อื่น ร้อยละ 91.21 ระบุว่าล้างมือหรือใช้แอลกอฮอล์เจลบ่อยๆ ร้อยละ 81.84 ระบุว่าชุมชนของที่อยู่อาศัยมีการตื่นตัวและเฝ้าระวัง ร้อยละ 81.25 ระบุว่าอยู่กับบ้านให้มากที่สุด ร้อยละ 80.66 ระบุว่าหลีกเลี่ยงการไปในสถานที่ชุมชน

เมื่อถามถึงเหตุผลที่ทำให้จังหวัดกำแพงเพชรประสบความสำเร็จในการป้องกันการติดเชื้อไวรัสโควิด-19 พบว่า ประชาชนส่วนใหญ่เกินร้อยละ 50 มีความคิดเห็นด้านบวกกับจังหวัดกำแพงเพชร ร้อยละ 77.15 ระบุว่า ประชาชนให้ความร่วมมือ ร้อยละ 61.91 ระบุว่า จังหวัดกำแพงเพชรมีการป้องกันเป็นอย่างดี และเข้มงวดต่อการใช้กฎหมาย ร้อยละ 58.40 ระบุว่า หน่วยงานต่างๆ หรือสถานที่ที่มีการให้บริการมีมาตรการในการป้องกัน เช่น ตรวจวัดอุณหภูมิร่างกาย การทำที่กั้นระหว่างผู้ให้บริการและผู้รับบริการ การทำงานอยู่ที่บ้าน ฯลฯ ร้อยละ 55.86 ระบุว่าการลดพื้นที่เสี่ยงหรือจุดเสี่ยงที่เสี่ยงในการติดเชื้อไวรัสโควิด-19 ให้มากที่สุด ร้อยละ 54.49 ระบุว่า การติดตามการแถลงการณ์จากศูนย์บริหารสถานการณ์ไวรัสโควิด-19 ทำให้ได้รับความรู้ในการป้องกัน ร้อยละ 50.98 ระบุว่าหน่วยงานต่างๆ ใช้นโยบาย การทำงานที่บ้าน (Work From Home) ทั้งนี้มีประชาชนร้อยละ 75.98 ระบุว่ามั่นใจต่อการบริหารจัดการของจังหวัดกำแพงเพชรในการป้องกันผู้ติดเชื้อไวรัสโควิด-19 มากถึงมากที่สุด โดยร้อยละ 61.72 ระบุว่า มั่นใจว่าจังหวัดกำแพงเพชรจะไม่มีผู้ติดเชื้อไวรัสโควิด-19 ภายในสิ้นพฤษภาคม 2563 มากถึงมากที่สุด มีเพียงร้อยละ 4.30 ระบุว่า มั่นใจน้อยถึงน้อยที่สุด นอกจากนี้ประชาชนร้อยละ 46.48 ระบุว่า ต้องการให้จังหวัดกำแพงเพชรมีมาตรการป้องกันเชื้อไวรัสโควิด-19 โดยมีมาตรการที่เข้มงวดตลอดไปจนกว่าจะปลอดจากเชื้อไวรัสโควิด-19 ร้อยละ 33.59 ระบุว่า ต้องการมาตรการที่เข้มงวดต่อไปอีกระยะหนึ่ง แล้วค่อยๆ ลดการใช้นโยบาย

"ราชภัฏกำแพงเพชรไฟล์" มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรได้ทำการสำรวจความคิดเห็นของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏจำนวน 879 คน ระหว่างวันที่ 22-28 เมษายน 2563 พบว่า สื่อที่นักศึกษาให้ความสนใจติดตามการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 มากที่สุด ร้อยละ 96.36 ระบุว่าเฟซบุ๊ก (Facebook) ร้อยละ 47.67 ระบุว่า โทรศัพท์/โทรศัพท์มือถือออนไลน์ และร้อยละ 44.14 ระบุว่า ยูทูบ (YouTube) เมื่อถามถึงความพร้อมในการจัดการเรียนการสอนออนไลน์ พบว่า ร้อยละ 34.13 ระบุว่า มีความพร้อมมากที่สุด ขณะที่ร้อยละ 25.71 ระบุว่า มีความพร้อมน้อยถึงน้อยที่สุด ทั้งนี้สื่ออุปกรณ์ที่นักศึกษาใช้ประกอบการเรียน ร้อยละ 93.97 ระบุว่า โทรศัพท์มือถือ ร้อยละ 58.93 ระบุว่า โน้ตบุ๊ก และร้อยละ 29.01 ระบุว่า คอมพิวเตอร์ มีเพียงร้อยละ 0.57 ระบุว่า ไม่มีสื่ออุปกรณ์ที่พร้อมเรียน

เมื่อถามถึงการใช้อินเทอร์เน็ตในการจัดการเรียนการสอนออนไลน์ พบว่า ร้อยละ 79.17 ระบุว่า อินเทอร์เน็ตจากมือถือรายเดือนและเติมเงินรายวัน ร้อยละ 45.39 ระบุว่า อินเทอร์เน็ตที่บ้าน ร้อยละ 15.59 ระบุว่าอินเทอร์เน็ตจากแหล่งที่ให้ใช้ฟรี และร้อยละ 11.72 ระบุว่า อินเทอร์เน็ตที่มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร นอกจากนี้ นักศึกษามีความรู้ในการใช้โปรแกรมการเรียนการสอนออนไลน์ ร้อยละ 30.38 ระบุว่า Microsoft team ร้อยละ 25.03 ระบุว่า Zoom ร้อยละ 11.06 ระบุว่า Google Meet ร้อยละ 8.85 ระบุว่า Facebook แต่อย่างไรก็ตามการเรียนรู้ที่นักศึกษาส่วนใหญ่ต้องการมากที่สุด ร้อยละ 66.55 ระบุว่า การเรียนการสอนในห้องเรียน ร้อยละ 4.89 ระบุว่าการเรียนการสอนออนไลน์ ท้ายที่สุดเมื่อถามถึงมหาวิทยาลัยควรจัดการเรียนการสอนในรายวิชาต่างๆ แบบออนไลน์ พบว่า ร้อยละ 39.36 ระบุว่า เฉพาะวิชาที่อาจารย์กับนักศึกษาตกลงร่วมกัน ร้อยละ 22.87 ระบุว่า ทุกวิชาไม่ควรจัดการเรียนการสอนออนไลน์ และ ร้อยละ 21.27 ระบุว่า เฉพาะวิชาที่นักศึกษาเรียนรู้เองได้

เผยนักศึกษามหาวิทยาลัย

ราชภัฏกำแพงเพชรชี้

ความรู้ที่ดี คือการเรียนการสอน

ในห้องเรียน ชี้นำเรียน

ออนไลน์ บดบังใช้ทุกวิชา

"ราชภัฏกำแพงเพชรไฟล์ ไฟล์เพื่อการพัฒนาท้องถิ่น"

สนใจจัดทำไฟล์หรือปรึกษาการจัดทำไฟล์ติดต่อที่ สถาบันวิจัยและพัฒนา

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โทร 089-642-8644, 086-929-5435

การคัดเลือกผู้สมัคร "โครงการจ้างงานประชาชนที่ได้รับผลกระทบ จากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019"



เมื่อวันที่ 12 พฤษภาคม 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ดำเนินการพิจารณาคัดเลือกผู้สมัครโครงการจ้างงานประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 โดยมี ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนพัฒนาและบริการวิชาการ เป็นผู้ควบคุมการดำเนินการพิจารณาคัดเลือกคุณสมบัติของผู้สมัคร ณ ห้องประชุมลีลาวดี ชั้น 2 อาคารที่ปึงกรรัศมิ์โชติ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก ในวันที่ 14 พฤษภาคม 2563 ทางเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัย และจัดกิจกรรมปฐมนิเทศ ในวันที่ 15 พฤษภาคม 2563 สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ 055 706 555 ต่อ 7907

ปฐมนิเทศวิศวกรสังคมในโครงการจ้างงานประชาชน ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (covid-19)

วันที่ 15 พฤษภาคม 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดปฐมนิเทศวิศวกรสังคมในโครงการจ้างงานประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (covid-19) ผ่านระบบออนไลน์ โดยมี รศ.ดร.สุวิทย์ วงษ์บุญมาก อธิการบดี กล่าวต้อนรับและกล่าวเปิดโครงการปฐมนิเทศฯ ผศ.ดร.ปริญญ์ พรหมภาสิต รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนพัฒนาและบริการวิชาการ นำเสนอที่มาของโครงการ บทบาทหน้าที่ของวิศวกรสังคมและผลงานที่คาดหวัง (ผ่านระบบออนไลน์) โดยมีผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าร่วมปฐมนิเทศจำนวน 185 คน เพื่อรับฟังและสร้างความเข้าใจร่วมกัน ก่อนเดินทางไปรายงานตัวและปฏิบัติงานในพื้นที่เป้าหมายจำนวน 37 พื้นที่ ในจังหวัดกำแพงเพชร และจังหวัดตาก



KPRU ปันสุขให้:

วันที่ 19 พฤษภาคม 2563 เวลา 09.00 น. มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรม "KPRU ปันสุขให้" ธารน้ำใจจากชาวราชภัฏกำแพงเพชรผู้ได้รับผลกระทบ จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) นำโดย รศ.ดร.สุวิทย์ วงษ์บุญมาก อธิการบดี พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ บุคลากร นายกสโมสรอาจารย์และข้าราชการฯ และอดีตประธานชมรมศิษย์เก่า คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรและผู้มีจิตศรัทธาได้ร่วมบริจาคอาหาร เครื่องดื่ม เครื่องอุปโภค-บริโภค ใส่ไว้ในตู้ "KPRU ปันสุข" ณ บริเวณหน้าอาคารน้ำเพชร (ธนาคารกรุงเทพ) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



มรภ.กำแพงเพชร ร่วมปันสุข กับชุมชนบ้านวังยาง

วันจันทร์ที่ 18 พฤษภาคม 2563 เวลา 09.00 น. ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนพัฒนาและบริการวิชาการ พร้อมด้วยคณาจารย์ เจ้าหน้าที่ และบุคลากร มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกิจกรรม "ตู้ปันสุข" ณ บริเวณป้อมตำรวจสายตรวจราชภัฏ ซึ่งจัดขึ้นภายใต้ความร่วมมือของชาวบ้านบ้านวังยาง กรรมการหมู่บ้าน อสม. ชรบ. หมู่ 1 ตำบลนครชุม ร่วมกับมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยการนำอาหาร เครื่องดื่ม และเครื่องอุปโภคบริโภค ใส่ตู้ปันสุข เพื่อมอบให้กับผู้ยากไร้ และผู้ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019



การประชุมเชิงปฏิบัติการ "ทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติราชการ ประจำปี 2563"

วันที่ 27 พฤษภาคม 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กำหนดจัดประชุมเชิงปฏิบัติการ "ทบทวนแผนกลยุทธ์และแผนปฏิบัติราชการ ประจำปี 2563" เพื่อยกร่างแผนปฏิบัติราชการ ประจำปี 2564 และจัดทำ Institutional Repositioning Plan ตามจุดเน้นเชิงยุทธศาสตร์ของสถาบันอุดมศึกษา ซึ่งใช้วิธีการจัดการประชุมแบบ Social Distancing โดยกำหนดให้มีการเว้นระยะห่างระหว่างกันเพื่อเป็นมาตรการป้องกันโรค Covid-19 และแยกเป็นกลุ่มย่อย จำนวน 6 กลุ่ม ดังนี้

1. ด้านการผลิตบัณฑิต
2. ด้านการพัฒนาการศึกษาและศิลปวัฒนธรรม
3. ด้านการวิจัย
4. ด้านการบริการวิชาการ
5. ด้านการผลิตและพัฒนาครู
6. ด้านการบริหารจัดการ

จัดขึ้นระหว่างวันที่ 27-28 พฤษภาคม 2563



ประกาศผลการตัดสินการประกวดคลิปวิดีโอ "Smart Start IDEA By GSB Startup"

ประจำเดือนเมษายน 2563

ภายใต้โจทย์ "ประกวด Creative Idea เปลี่ยนวิกฤติ พลิก COVID-19 เป็นโอกาส"

รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 1 : ทีม IT Studio
นายสุวิทย์ สุขจันทร์
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
โปรแกรมวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ
รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 2 : ทีม I
นายวัชรพล กลิ่นจันทร์กลิ่น
คณะวิทยาการจัดการ
โปรแกรมวิชาการตลาด

รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 3 : ทีม Exigent
นายทศพล น้อยเนารัง / นายลักษณะ ตาลน้อย
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
โปรแกรมวิชาดนตรีศึกษา
รางวัลชมเชยอันดับที่ 1 : ทีม Family Happyness
นางสาวสกวเดือน อิมชา
คณะวิทยาการจัดการ
โปรแกรมวิชาการจัดการทั่วไป

รางวัลชมเชยอันดับที่ 2 : ทีม Carolyn
นายพีระศักดิ์ อัสมีมานะ
คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร (แม่สอด)

ประจำเดือนพฤษภาคม 2563

ภายใต้โจทย์ "ประกวด Creative Idea นวัตกรรมธุรกิจเพื่อสุขภาพคนไทยก้าวไกลสู่สากล"

รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 1 : ทีม THE End
นายวัชรพล กลิ่นจันทร์กลิ่น
คณะวิทยาการจัดการ
โปรแกรมวิชาการตลาด
รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 2 : ทีม Smart Troponin
นางสาวสกวเดือน อิมชา
คณะวิทยาการจัดการ
โปรแกรมวิชาการจัดการทั่วไป

รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 3 : ทีม Bell_minor
นายลักษณะ ตาลน้อย
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
โปรแกรมวิชาดนตรีศึกษา
รางวัลชมเชยอันดับที่ 1 : ทีม บุรินทร์
นายบุรินทร์ จันท์เม้า
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
โปรแกรมวิชารัฐประศาสนศาสตร์

รางวัลชมเชยอันดับที่ 2 : ทีม ST
นางสาวสุวิศา สระทองเทียน
คณะครุศาสตร์
โปรแกรมวิชาการประถมศึกษา

ประจำเดือนมิถุนายน 2563

ภายใต้โจทย์ "ประกวด Creative Idea กลยุทธ์ธุรกิจอาหารและเครื่องดื่มบนเวทีใหม่ ปรับใช้ยุค New Normal"

รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 1 : ทีม MUSHROOM
นายวัชรพล กลิ่นจันทร์กลิ่น
คณะวิทยาการจัดการ
โปรแกรมวิชาการตลาด
รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 2 : ทีม Bell
นายลักษณะ ตาลน้อย
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
โปรแกรมวิชาดนตรีศึกษา

รางวัลชนะเลิศอันดับที่ 3 : ทีม NNM V.2
นายทศพล น้อยเนารัง
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
โปรแกรมวิชาดนตรีศึกษา
รางวัลชมเชยอันดับที่ 1 : ทีม Exigent
นายวรารุช โมลาสา
คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
โปรแกรมวิชาดนตรีศึกษา

รางวัลชมเชยอันดับที่ 2 : ทีม สำหรับกับข้าว
นายณัฏฐพล กันทา
คณะวิทยาการจัดการ
โปรแกรมวิชาการตลาด

รางวัลที่ 1 มูลค่า 10,000 บาท
รางวัลที่ 2 มูลค่า 5,000 บาท

รางวัลที่ 3 มูลค่า 3,000 บาท
รางวัลชมเชย 2 รางวัล รางวัลละ 1,000 บาท

คณะวิทยาการจัดการ ร่วมกับ ชมรมศิษย์เก่าคณะวิทยาการจัดการ ส่งธารน้ำใจ “KPRU ปันสุขให้นะ” แก่ผู้ยากไร้ ในสถานการณ์ COVID-19

วันที่ 29 พฤษภาคม 2563 เวลา 12.00 น. คณะวิทยาการจัดการ ร่วมกับ ชมรมศิษย์เก่าคณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ส่งธารน้ำใจ “KPRU ปันสุขให้นะ” แก่ผู้ยากไร้ในสถานการณ์ COVID 19 นำโดย ผศ.การันต์ เจริญสุวรรณ คณบดีฯ, นายสุวัฒน์ ตรีบุษชาติสกุล ประธานชมรมศิษย์เก่าฯ พร้อมด้วยบุคลากร คณะวิทยาการจัดการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกันนำข้าวสารอาหารแห้ง ไข่ไก่ น้ำดื่ม และยาสามัญประจำบ้าน ใส่ตู้ปันสุข “KPRU ปันสุขให้นะ”

ในโอกาสนี้ คณะวิทยาการจัดการ ได้จัดทำถุงยังชีพจำนวน 20 ชุด มอบให้กับนายบุญทิน นนท์คำ ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ 1 บ้านวังยาง ตำบลนครชุม อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร นำถุงยังชีพดังกล่าว ไปแจกจ่ายให้กับผู้ป่วยติดเตียง และประชาชนผู้ยากไร้ที่ไม่สามารถเดินทางมาด้วยตนเองได้ สำหรับตู้ปันสุข “KPRU ปันสุขให้นะ” ตั้งอยู่ที่ บริเวณหน้าอาคารน้ำเพชร (ธนาคารกรุงเทพ) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



เปิดศูนย์เทคโนโลยีเกษตรและนวัตกรรม (AIC) จังหวัดกำแพงเพชร

วันที่ 1 มิถุนายน 2563 ที่คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกับ สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดกำแพงเพชร เปิดศูนย์เทคโนโลยีเกษตรและนวัตกรรม (Agritech and Innovation Center : AIC) จังหวัดกำแพงเพชร โดยมีนายเฉลิมชัย ศรีอ่อน รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธาน คิกออฟ “ศูนย์เทคโนโลยีเกษตรและนวัตกรรม (Agritech and Innovation Center หรือ AIC)” พร้อมกัน 77 จังหวัดทั่วประเทศ

ซึ่งจังหวัดกำแพงเพชรจัดตั้งศูนย์เทคโนโลยีเกษตรและนวัตกรรม (Agritech and Innovation Center : AIC) ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยมี รศ.ดร.สุวิทย์ วงษ์บุญมาก อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร, ผศ.ดร.ปรียานุช พรหมภัสสร รองอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ผศ.ดร.ปรีชญา ชะอุ่มผล คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร นายสมยศ มโนวงศ์ เกษตรจังหวัดกำแพงเพชร หัวหน้าส่วนราชการสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดกำแพงเพชร, สำนักงานอุตสาหกรรมจังหวัด, สภาเกษตรกรจังหวัดฯ สภาอุตสาหกรรมท่องเที่ยวจังหวัดฯ ประธานศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพสินค้าเกษตร ผู้แทนภาคเอกชน ผู้แทน Young Smart Farmer Smart Farmer และคณะกรรมการบริหารศูนย์ AIC จังหวัดร่วมในพิธีเปิด



ลงนามถวายพระพร สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 2563

วันที่ 2 มิถุนายน 2563 รศ.ดร.สุวิทย์ วงษ์บุญมาก อธิการบดี พร้อมด้วยผู้บริหารและบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ลงนามถวายพระพร สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 3 มิถุนายน 2563 ณ บริเวณลานกิจกรรม ชั้น 1 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14)



กิจกรรมจิตอาสาพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์ทำความสะอาดสวนสาธารณะ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี



วันที่ 3 มิถุนายน 2563 เวลา 10.30 น. รศ.ดร.สุวิทย์ วงษ์บุญมาก อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมกิจกรรมจิตอาสาพัฒนาปรับปรุงภูมิทัศน์ ทำความสะอาดสวนสาธารณะ เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี ณ บริเวณหน้าที่ว่าการอำเภอเมืองกำแพงเพชร จังหวัดกำแพงเพชร

การประชุมคณะกรรมการสิ่งแวดล้อมระดับหน่วยงาน ครั้งที่ 1/2563

วันที่ 11 มิถุนายน 2563 เวลา 13.00 น. ที่ห้องประชุมรวงผึ้ง ชั้น 8 อาคารเรียนรวมและอำนวยการ (อาคาร 14) กองกลาง สำนักงานอธิการบดี ร่วมกับ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดการประชุมคณะกรรมการสิ่งแวดล้อมระดับหน่วยงาน (สำนักศิลปะและวัฒนธรรม) มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ครั้งที่ 1/2563 โดยมี ผศ.รัตนา รักการ รองอธิการบดี เป็นประธานในที่ประชุม สำหรับการประชุมครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อพิจารณาการดำเนินการโครงการสำนักงานสีเขียว ประจำปีงบประมาณ 2563 ในประเด็นและสิ่งที่ต้องดำเนินการโครงการสำนักงานสีเขียว (Green Office) ของสำนักศิลปะและวัฒนธรรม โดยมีกองกลาง สำนักงานอธิการบดี เป็นพี่เลี้ยงในการดำเนินโครงการดังกล่าว สำนักงานสีเขียว (Green Office) เป็นหนึ่งในโครงการขับเคลื่อนของมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ไปสู่มหาวิทยาลัยสีเขียว (Green University) ในอนาคต เพื่อเพิ่มพื้นที่สีเขียวในมหาวิทยาลัย และเพื่อลดใช้ทรัพยากรของโลก และสร้างจิตสำนึกให้นักศึกษา เจ้าหน้าที่ และบุคลากรลดการใช้พลังงาน ลดปริมาณขยะ และเลือกใช้ผลิตภัณฑ์ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม



KPRU ขับเคลื่อนโครงการออมสินยุวพัฒนารักษ์ถิ่น 2563

วันที่ 12 มิถุนายน 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรประชุมวางแผนการดำเนินงานโครงการออมสินยุวพัฒนารักษ์ถิ่น ร่วมกับธนาคารออมสิน ภาค 7 โดยมี ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต รองอธิการบดีฝ่ายวางแผนพัฒนาและบริการวิชาการ และ ผศ.ดร.ชาลี ตระกูล ผู้อำนวยการสำนักบริการวิชาการและจัดการรายได้ พร้อมด้วยทีมงานอาจารย์ที่ปรึกษาและตัวแทนนักศึกษาเข้าร่วมประชุม ในส่วนของธนาคารออมสิน ภาค 7 นำโดยนายคำหลี่ ต้นเย็น ตำแหน่งผู้ช่วยผู้อำนวยการธนาคารออมสิน ภาค 7 หน่วยสถาบันการเงินชุมชน พร้อมคณะ เข้าร่วมประชุม

โครงการออมสินยุวพัฒนารักษ์ถิ่น มีวัตถุประสงค์เพื่อนำองค์ความรู้ของสถาบันอุดมศึกษาไปร่วมสร้างสรรค์ภูมิปัญญา สร้างมูลค่าให้กับผลิตภัณฑ์ชุมชนเพื่อให้เกิดความเข้มแข็งของระบบเศรษฐกิจฐานราก ยกกระดับขีดความสามารถในการประกอบการของกลุ่มองค์กรชุมชน โดยในกระบวนการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชน จะให้นักศึกษาเป็นผู้ดำเนินการโดยมีอาจารย์เป็นที่ปรึกษา

สำหรับปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ได้ขยายเวลาต่อเนื่องไปจนถึงปีงบประมาณ พ.ศ.2564 โดยธนาคารออมสินได้สนับสนุนงบประมาณให้มหาวิทยาลัย จำนวนทั้งสิ้น 1,000,000 บาท มีทีมนักศึกษาเข้าร่วมโครงการจำนวน 7 ทีม โดยมีสำนักบริการวิชาการและจัดการรายได้ เป็นหน่วยขับเคลื่อนโครงการ และบูรณาการการทำงานร่วมกับคณะและหน่วยงานต่างๆ ภายในมหาวิทยาลัย



มรภ.กำแพงเพชร ลงพื้นที่ให้คำปรึกษา หมู่ 8 บ้านใหม่ศรีอุบล จังหวัดกำแพงเพชร ในการคัดสรรกิจกรรมพัฒนาชุมชนดีเด่นระดับจังหวัด

วันที่ 16 มิถุนายน 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร โดยสำนักบริการวิชาการและจัดการรายได้ นำโดย ผศ.ดร.ปริยานุช พรหมภาสิต รองอธิการบดี ร่วมเตรียมการพื้นที่และให้คำปรึกษาแก่นำนชุมชนและประชาชนในพื้นที่ หมู่ 8 บ้านใหม่ศรีอุบล ตำบลนิคมทุ่งโพธิ์ทะเล อ.เมือง จ.กำแพงเพชร ในการเข้ารับการคัดสรรกิจกรรมพัฒนาชุมชนดีเด่น ประเภทหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง “อยู่เย็นเป็นสุข” ดีเด่นระดับจังหวัด

การพัฒนาพื้นที่ชุมชนเป้าหมาย ปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ หมู่ 8 บ้านใหม่ศรีอุบล ตำบลนิคมทุ่งโพธิ์ทะเล อ.เมือง จ.กำแพงเพชร เป็นพื้นที่เป้าหมายต่อเนื่องเป็นปีที่ 2 ทีมมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรดำเนินการตามโครงการบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตและส่งเสริมรายได้แก่ประชาชน ตามแผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น

หมู่ 8 บ้านใหม่ศรีอุบล ตำบลนิคมทุ่งโพธิ์ทะเล อ.เมือง จ.กำแพงเพชร มีเป้าหมายสำคัญคือการส่งเสริมคุณภาพชีวิตและสร้างรายได้ให้แก่ชุมชน โดยยึดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง โดยมหาวิทยาลัยฯ ได้วางรากฐานการนำหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงมาประยุกต์ใช้ในชีวิตประจำวัน ตลอดปีที่ผ่านมา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ได้มอบหมายให้สำนักบริการวิชาการฯ รับผิดชอบพื้นที่เพื่อพัฒนา ร่วมกับชุมชนและหน่วยงานในพื้นที่ เช่น เทศบาลตำบลนิคมทุ่งโพธิ์ทะเล พัฒนาชุมชนอำเภอ นิคมสร้างตนเองทุ่งโพธิ์ทะเล จ.กำแพงเพชร มาอย่างต่อเนื่อง โดยมีกิจกรรมที่หลากหลาย เช่น



- กิจกรรมลดรายจ่ายในครัวเรือน เช่น การทำน้ายาอเนกประสงค์จากมะนาวซึ่งเป็นผลผลิตสำคัญของชุมชนในยามที่ผลผลิตออกมาทำให้ราคาตกต่ำ/การรวมกลุ่มเลี้ยงปลานิลและแปลงผักสวนครัวรอบบ่อซึ่งเป็นโครงการที่นักศึกษา “วิศวกรสังคม KPRU” ดำเนินการเอง โดยสำนักบริการวิชาการฯ สนับสนุนงบประมาณและให้คำปรึกษา/การจัดทำบัญชีครัวเรือนและบัญชีของกลุ่ม และการจัดทำถังปุ๋ยหมักครัวเรือนจากเศษอาหาร

- การพัฒนากลุ่มผ้าทอผ้าขาวม้าให้มีความหลากหลายและสร้างอัตลักษณ์ รวมทั้งสร้างเป็นศูนย์การเรียนรู้ผ้าทอภูมิปัญญาของชุมชน เป็นต้น

และสิ่งที่เป็นความหวังของผู้นำ แกนนำ และประชาชนในชุมชนที่อยากให้เกิดขึ้น คือ การทำโคกหนองนาโมเดล ในพื้นที่สาธารณะของชุมชนเพื่อสร้างประโยชน์ร่วมกัน ซึ่งมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชรได้ส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมเพื่อผลักดันให้เกิดขึ้นในพื้นที่ เช่น การพาผู้นำและแกนนำในพื้นที่ไปศึกษาดูงาน การปรับพื้นที่ และการส่งเสริมความรู้จนทำให้ในปัจจุบันสามารถฟื้นฟูพื้นที่โคก หนอง นาโมเดลได้สำเร็จ เพื่อเป็นศูนย์การเรียนรู้ต้นแบบอย่างยั่งยืนต่อไป

#ราชภัฏคนของพระราช

กิจกรรม “จิตอาสา KPRU ปันสุขสู่ชุมชน” เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล ในพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2563



วันที่ 19 มิถุนายน 2563 เวลา 11.00 น. กองกลาง สำนักงานอธิการบดี นำโดย นางสาวเกศกนก ไทยแท้ นายกสโมสรอาจารย์และข้าราชการฯ พร้อมด้วย บุคลากร มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมปันสุขสู่ชุมชน ในกิจกรรม “จิตอาสา KPRU ปันสุขสู่ชุมชน” เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล ในพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในวโรกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2563 โดยการนำเครื่องอุปโภค บริโภค มาใส่ตู้ KPRU ปันสุขให้ห่มเพื่อมอบให้กับผู้ยากไร้ ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โควิด 2019 โดยจะมีการนำอาหาร เครื่องดื่ม และของใช้ที่จำเป็นในชีวิตประจำวัน มาใส่ตู้ปันสุข ทุกวันศุกร์ เวลา 11.00 น. ไปจนถึงวันที่ 28 กรกฎาคม 2563

พิพิธภัณฑ์สถานจังหวัดกำแพงเพชร เฉลิมพระเกียรติ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม เตรียมความพร้อมในการเข้ารับการตรวจประเมินโครงการสำนักงานสีเขียว (Green Office)

วันที่ 24 มิถุนายน 2563 เวลา 13.00 น. กองกลาง สำนักงานอธิการบดี นำโดย ดร.มะลิวัลย์ รอดคำเหน็ด ผู้อำนวยการกองกลาง จัดกิจกรรม ให้ความรู้เรื่องก๊าซเรือนกระจก และถ่ายทอดองค์ความรู้เรื่องสำนักงานสีเขียว แก่บุคลากรและเจ้าหน้าที่ของพิพิธภัณฑ์สถานจังหวัดกำแพงเพชร เฉลิมพระเกียรติ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม เพื่อให้ความรู้และตระหนักถึงความสำคัญของก๊าซเรือนกระจก อีกทั้งเป็นการรักษามาตรฐานของสำนักงานสีเขียว (Green Office) และเพื่อถ่ายทอดองค์ความรู้รวมถึงเทคนิค และวิธีการดำเนินการ เพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้ารับการตรวจประเมินโครงการสำนักงานสีเขียว (Green Office) ของพิพิธภัณฑ์สถานจังหวัดกำแพงเพชร เฉลิมพระเกียรติ สำนักศิลปะและวัฒนธรรม ในปี 2563



การแข่งขัน KPRU Idea To Startup 2020 “การนำเสนอไอเดียสู่การเป็นธุรกิจสตาร์ทอัพ”

วันที่ 25 มิถุนายน 2563 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดแข่งขัน KPRU Idea To Startup 2020 “การนำเสนอไอเดียสู่การเป็นธุรกิจสตาร์ทอัพ” ซึ่งมีนักศึกษาที่ผ่านการคัดเลือกเข้าแข่งขันทั้งหมด 12 ทีม และ รศ.ดร.ปจรรย์ ผลประเสริฐ รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและประกันคุณภาพการศึกษา เข้าชมการแข่งขันของนักศึกษา โดยมีคณะกรรมการตัดสิน ได้แก่ ผศ.กานต์ เจริญสุวรรณ คณบดีคณะวิทยาการจัดการ ผศ. แคนชัย เครืองเงิน อาจารย์ประจำโปรแกรมวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร อาจารย์พลอยณัฏฐา เดชะเศรษฐศิริ อาจารย์ประจำโปรแกรมวิชาการจัดการทั่วไป อาจารย์เสวต สมนึกพงษ์ อาจารย์ประจำโปรแกรมวิชาเทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ และนายศติพงษ์ บุญยงค์ ผู้จัดการหน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจ มหาวิทยาลัยกำแพงเพชร ณ ห้องจ่าปา ชั้น 4 อาคารกิจกรรมนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



การเตรียมความพร้อมก่อนเรียน โครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น ประจำปีการศึกษา 2563

วันที่ 25 มิถุนายน 2563 ที่ ห้องประชุมक्रमสัก 1 ชั้น 3 โปรแกรมวิชาการประถมศึกษาจัดกิจกรรมการเตรียมความพร้อมก่อนเรียนของนักศึกษา หลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการประถมศึกษา คณะครุศาสตร์ ระหว่างวันที่ 24 - 28 มิถุนายน 2563 ซึ่งเป็นนักศึกษาโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น จำนวน 32 คน และนักศึกษาภาคปกติ จำนวน 28 คน รวม 60 คน โดยมี รศ.ดร.สุวิทย์ วงษ์บุญมาก อธิการบดีกล่าวต้อนรับและให้โอวาทกับนักศึกษา และกล่าวต้อนรับเข้าสู่คณะครุศาสตร์ โดย รศ.ดร.วชิระ วิชชวรนนท์ คณบดีคณะครุศาสตร์ นอกจากนี้ภายในกิจกรรมยังมีพิธีลงนามสัญญารับทุนโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 ปีการศึกษา 2563 อีกด้วย



ราชภัฏจัตวาสา "เติมฝัน แต้มสี" ทำความดีด้วยหัวใจ" ครั้งที่ 6

องค์การบริหารนักศึกษา กองพัฒนา
นักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
จัดโครงการราชภัฏจัตวาสา "เติมฝัน แต้มสี
ทำความดีด้วยหัวใจ" ครั้งที่ 6 ประจำปีการศึกษา
2562 ระหว่างวันที่ 25 - 28 มิถุนายน 2563
ณ โรงเรียนบ้านหนองผึกหนาม จังหวัดกำแพงเพชร



จิตอาสา KPRU ปันสุขสู่ชุมชน เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล

ในพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2563



วันที่ 26 มิถุนายน 2563 เวลา 10.00 น. ที่ลานกิจกรรม ชั้น 1
อาคารเรียนรวมและอำนวยการ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จัดกิจกรรม
จิตอาสา KPRU ปันสุขสู่ชุมชน เพื่อถวายเป็นพระราชกุศล ในพระบาทสมเด็จพระ
พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว
เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2563 โดยมี
รศ.ดร.สุวิทย์ วงษ์บุญมาก อธิการบดีฯ เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วยผู้บริหาร
คณาจารย์ เจ้าหน้าที่ และบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ร่วมพิธี
ดังกล่าว

ภายในกิจกรรมประกอบด้วย พิธีถวายพระพรชัยมงคล พระบาทสมเด็จพระ
พระเจ้าอยู่หัว พิธีมอบเสื้อจิตอาสาสามมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร กิจกรรม
จิตอาสา พัฒนา ชุดลอก คูคลอง โดยรอบมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
และกิจกรรม KPRU ปันสุขให้เ้า โดยการนำเครื่องอุปโภค บริโภค มาใส่
ตู้ KPRU ปันสุข เพื่อบริจาคให้กับผู้ยากไร้ ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์
การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โควิด-19 ณ บริเวณอาคารน้ำเพชร
หน้ามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ทั้งนี้ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จะดำเนินจัดกิจกรรมจิตอาสา
พัฒนา ชุดลอก คูคลอง โดยรอบมหาวิทยาลัย ทุกวันพุธ และกิจกรรม KPRU
ปันสุขให้เ้า ทุกวันศุกร์ เวลา 11.00 น. ไปจนถึงวันที่ 28 กรกฎาคม 2563

ขอแสดงความยินดีกับ รศ. และ ผศ. คนใหม่



รศ.วชิระ สิงห์คง
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการอาหาร
คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



ผศ.ดร.กมลวิวัฒน์ ภูวิชิต
ภาษาอังกฤษ
คณะมนุษยศาสตร์ฯ



ผศ.ดร.วิทยา คามณี
สังคมวิทยา
คณะมนุษยศาสตร์ฯ



ผศ.ชาลิสา ศิริธรรมกุล
รัฐประศาสนศาสตร์
คณะมนุษยศาสตร์ฯ



ผศ.เกรียงไกร กันต์มูล
สังคมศึกษา
คณะครุศาสตร์



ผศ.ดร.โอภาส จำเแะ
สังคมวิทยา
คณะมนุษยศาสตร์ฯ



“ผศ.แดนชัย เครื่องเงิน”



“ผศ.ดร.เทพ เกื้อทวีกุล”



“ผศ.ดร.กมลวิวัฒน์ ภูวิชิต”



“อาจารย์ยุกรณา พันธมี”

ขอแสดงความยินดี

กับอาจารย์ที่ได้รับเลือกให้ดำรงตำแหน่ง
กรรมการสภามหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร
จากคณาจารย์ประจำ

KPRU



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

Kamphaeng Phet Rajabhat University

กำหนดมาตรการช่วยเหลือนักศึกษาที่ได้รับผลกระทบ
จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

- ❶ ลดค่าเทอม ภาคเรียนที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2563 จำนวน 10%
- ❷ ลดค่าหอพัก ภาคเรียนที่ 1 ประจำปีการศึกษา 2563 จำนวน 25%
- ❸ ขยายเวลาชำระค่าเทอม โดยยกเว้นค่าปรับ
- ❹ จัดตั้งกองทุนช่วยเหลือนักศึกษา **KPRU**
ที่ได้รับความเดือดร้อนจากโรคโควิด COVID-19

** สำหรับนักศึกษาใหม่ ที่จ่ายค่าเทอมไปแล้ว มหาวิทยาลัยจะคืนเงินตามอัตราที่ลดให้
เมื่อเปิดการศึกษาภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2563



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร



www.kpru.ac.th



055-706555

KPRU
COVID19

“เราพร้อมอยู่เคียงข้างกัน”



ประชาชน



แจกเจลแอลกอฮอล์ เผยแพร่ให้ความรู้ ป้องกัน COVID - 19



บุคลากร
ทางการแพทย์



• บริจาค หน้ากากอนามัย
Face Shield และแบบผ้า

• จัดเตรียมห้องพัก
สำหรับบุคลากรทางการแพทย์



นักศึกษา



- ให้ความรู้เกี่ยวกับ COVID-19
- สนับสนุนการเรียนและการสอบออนไลน์
- ลดค่าเช่านักศึกษาหอพัก
- ขยายเวลาการชำระค่าเทอม

- ทุนการศึกษาบรรเทาความเดือดร้อน
- จัดส่งหลักฐานการศึกษา ระบบเพิ่มถอนรายวิชา ออนไลน์

COVID-19

WFH



อาจารย์
บุคลากร



WFH



จัดการเรียน การสอน การสอบ การปฏิบัติงานออนไลน์



ร้านค้า
ในมหาวิทยาลัย



ลดค่าเช่าพื้นที่ ให้ผู้ประกอบการรายย่อย



โทร. 055-706-555

เราจะผ่านวิกฤตินี้ไปด้วยกัน



มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร

ที่อยู่ : 69 หมู่ 1 ตำบลนครชุม อำเภอเมือง จังหวัดกำแพงเพชร 62000

โทรศัพท์ : 0 5570 6555 โทรสาร : 0 5570 6518 เว็บไซต์ : www.kpru.ac.th เฟซบุ๊ก : www.facebook.com/kprupr